
Hibiscus macverryi

čeleď: Malvaceae
oblasti: Melanésie

Roste na Fidži v podobě keře. Dorůstá výšky 3 - 4m a šířky 3 - 5m. Kmínky jsou ve spodní části
mírně drsné, světle šedé až hnědo šedě skvrnité, v horní části bledě šedé. Větve jsou zelené až
hnědé. Palisty jsou nitkovité, opadávající, světle zelené a záhy světle hnědé. Listy jsou střídavé,
široce kopinaté, hluboce pilovité až dlanitě laločnaté, asymetricky pilovité, zelené až tmavě zelené,
dlouhé 4 - 12cm, široké 2 - 10cm (na velkých větvích dlouhé do 13cm, široké 11cm), báze je tupá až
zakulacená, spodní strana světle zelená a řapíky jsou dlouhé 0,8 - 6,2cm. Kvete úžlabními květy o
průměru 10 - 14cm na 3,5 - 9cm stopce, listeny kalíšku jsou čárkovité v počtu 5 - 8ks, na bázi
bělavé, čárkovité, zašpičatělé, dlouhé 0,7 - 1,2cm, široké 1 - 2mm, kalich je bledě zelený, na bázi
bělavý, trubka je dlouhá 2,2 - 2,8cm, kališních laloků je 5, jsou dlouhé 1 - 1,4cm, korunních lístků je
také 5, jsou obvejčité, tmavě růžové s tmavě červenou pilovitou oblastí velikosti 2,1 - 3,2cm, dlouhé
5 - 6,6cm, široké 4,2 - 5cm a na bázi v délce 1 - 1,2cm srostlé.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus macverryi
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=281
https://www.rostliny.net/

